и другог народа и на праву срећу и постојано благостање заједничке нам миле домовине.

Из седнице срп. прав. нар. цркв. школ. Савета држане у Ср. Карловцима 14. (26.) Априла 1888.

Герман Анђелић с. р.
цариграх.

ПОД КАКВИМ БИ УПРАВИТЕЉЕМ МОГЛА ШКОЛА НАЈБОЉЕ НАПРЕДОВАТИ?

(За награду.)

III.

Наш је народ сиромашан. Материјална оскудица све га већма дави. Некадањи капитали скоро су се растопили и ми постајемо све сиромашнији. Шта је томе узрок — није место овде да истражујемо.